
         

 

Protocollo N. 152723 
Data 23/06/2025 
Repertorio N. 12067/2025 
UOR-RPA DENG - Dipartimento Energia 
RPA Dott. Andrea Papoff  
Firmatario Prof. Giovanni Gustavo Lozza 
Oggetto Bando di selezione n. 40-25 per il conferimento di 

incarichi di supporto alla didattica a favore dei Corsi 
di Studio del Politecnico di Milano – Dipartimento di 
Energia – Anno Accademico 2025/2026 – 1° 
semestre (Bando per incarico). 

 

 
 



  

Politecnico di Milano - Amministrazione – Dipartimento di Energia 
Pagina 1 di 1 APPROVAZIONE ATTI 40-25  

 

        
 
 

 
 

DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI 
 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni e integrazioni; 
Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa (Testo A)”, e successive modificazioni e integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni e, in particolare, 
l’art. 7, comma 6 e 6 bis; 
Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”, e successive modificazioni e integrazioni; 
Vista la Legge 20 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario”; 
Visto il D.D. n. 9754 del 19 dicembre 2019, recante il “Regolamento per la disciplina delle procedure 
comparative per il conferimento di incarichi individuali di collaborazione di natura autonoma”; 
VISTO il D.R. n. 3194 del 12.06.2017 con cui è stato emanato il Regolamento per il conferimento degli 
incarichi didattici e di supporto alla didattica, ai sensi dell’Art. 23 della Legge 30.12.2010, n.240; 
Visto il D.R. 828/AG del 14 marzo 2014, recante il “Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e 
la Contabilità” del Politecnico di Milano; 
Visto il bando della procedura di valutazione comparativa n. 40-25 (Repertorio n. 12067/2025 – Prot. n. 
152723 del 23/06/2025) per il conferimento di incarichi di supporto alla didattica a favore dei Corsi di 
Studio del Politecnico di Milano – Dipartimento di Energia – Anno Accademico 2025/2026 – 1° 
semestre (Bando per incarico); 
Vista la nomina della commissione in data 08/07/2025; 
Visti gli atti relativi all’espletamento della selezione medesima: 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DECRETA 
 

Art.1 
Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa n. 40-25 (Repertorio n. 12067/2025 – 
Prot. n. 152723 del 23/06/2025) per il conferimento di incarichi di supporto alla didattica a favore dei 
Corsi di Studio del Politecnico di Milano – Dipartimento di Energia – Anno Accademico 2025/2026 – 
1° semestre (Bando per incarico). 
 

Art.2 
A seguito di quanto disposto all’art. 1 viene approvata la graduatoria di merito di cui al verbale della 
Commissione del 15 luglio 2025 nel seguito integralmente riportata. 
 
Milano, 16 luglio 2025 

Il Direttore del Dipartimento 
  Prof. Giovanni Gustavo Lozza 

 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD - D. Lgs 82/2005 e s. m. e i., art. 21 c. 1-2 

 
 

 
 
 
 

DIPARTIMENTO DI 
ENERGIA 



Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40156 1 868767 050918 SISTEMI ENERGETICI PER INGEGNERIA FISICA Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 5 ALFANI DARIO MILANO LEONARDO primo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 12 64 12 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

C d P Esito Valutazione e Posizione
10323220 Idonea - Grad.Posizione: 1
10731881 Non Idonea

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40157 1 868767 050918 SISTEMI ENERGETICI PER INGEGNERIA FISICA Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 5 ALFANI DARIO MILANO LEONARDO primo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 8 64 8 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

C d P Esito Valutazione e Posizione
10494281 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40158 1 858873 096383 FISICA DELL'EDIFICIO Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ING-IND/11 12 ANGELOTTI ADRIANA MILANO LEONARDO primo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 40 64 40 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod Person Esito Valutazione e Posizione
10430695 Idonea - Grad.Posizione: 2
10499836 Idonea - Grad.Posizione: 1
10731881 Non Idonea

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40159 1 864524 093279 FISICA TECNICA E MACCHINE Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09
ING-IND/10

8 BARICCI ANDREA MILANO LEONARDO primo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Non richiesta Esercitazioni 16 64 16 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

C d P E it  V l t i   P i i
10421431 Idonea - Grad.Posizione: 1
10731881 Non Idonea

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40160 1 865563 055681 ELECTRIC POWER SYSTEMS Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/33 10 BERIZZI ALBERTO MILANO LEONARDO primo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-28 (Ingegneria elettrica) Non richiesta Esercitazioni 20 64 20 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

C d P E it  V l t i   P i i
10660428 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40161 1 864206 089189 FISICA TECNICA E MACCHINE Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/08
ING-IND/10

10 BOMBARDA PAOLA ANGELA MILANO LEONARDO primo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 10 64 10 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod Person Esito Valutazione e Posizione
10323220 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic

e Insegnamento Scuola SSD CF
U Nome Docente Sede Semestre Lingu

a Titolo M inimo Esperienza
Professional Attività Ore M inime 

Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

40162 1 864206 089189 FISICA TECNICA E MACCHINE Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/08
ING-IND/10

10 BOMBARDA PAOLA ANGELA MILANO LEONARDO primo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 8 64 8 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

C d P E it  V l t i   P i i
10612792 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40167 1 863507 052460 SISTEMI ENERGETICI Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 10 BONALUMI DAVIDE MILANO BOVISA primo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero in Ingegneria Non richiesta Esercitazioni 25 64 25 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

C d P E it  V l t i   P i i
10494281 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40168 1 863507 052460 SISTEMI ENERGETICI Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 10 BONALUMI DAVIDE MILANO BOVISA primo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero in Ingegneria Non richiesta Esercitazioni 15 64 15 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod Person Esito Valutazione e Posizione
10731881 Non Idonea
10580907 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40172 1 857319 062365 APPLIED BUILDING PHYSICS Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ING-IND/11 9 CAUSONE FRANCESCO MILANO LEONARDO primo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-24 (Ingegneria dei sistemi edilizi) o LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Non richiesta Esercitazioni 36 64 36 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod Person Esito Valutazione e Posizione
10731881 Non Idonea
10678457 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40173 2 864488 052407 ENERGY SYSTEMS Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 8 CHIESA PAOLO PIACENZA primo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 10 64 10 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod Person Esito Valutazione e Posizione
11155609 Idonea - Grad.Posizione: 1
10902373 Idonea - Grad.Posizione: 2

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40174 1 868757 063386 ADVANCED ENERGY SYSTEMS Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 8 CHIESA PAOLO MILANO BOVISA primo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Non richiesta Esercitazioni 22 64 22 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod Person Esito Valutazione e Posizione
10522165 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic

e Insegnamento Scuola SSD CF
U Nome Docente Sede Semestre Lingu

a Titolo M inimo Esperienza
Professional Attività Ore M inime 

Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

40175 1 865010 055642 ENGINEERING AND COOPERATION FOR DEVELOPMENT Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/10 8 COLOMBO EMANUELA MILANO BOVISA primo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 14 64 14 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

C d P E it  V l t i   P i i
10751229 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40176 1 865010 055642 ENGINEERING AND COOPERATION FOR DEVELOPMENT Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/10 8 COLOMBO EMANUELA MILANO BOVISA primo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero Non richiesta Dimostrazioni pratiche ed esperimenti laboratoriali 12 32 12 ore massime di tipologia B (assistenza aula/tutoraggio/lab - 32 euro/h).

C d P E it  V l t i   P i i
10608230 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu
a Titolo M inimo Esperienza

P f i l Attività Ore M inime 
I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40177 1 865042 097733 REGULATION OF ELECTRIC POWER SYSTEMS Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/33 10 DELFANTI MAURIZIO MILANO LEONARDO primo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-28 (Ingegneria elettrica) o LM-30 (Ingegneria energetica e nucleare) Non richiesta Esercitazioni 10 64 10 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod Person Esito Valutazione e Posizione
10604217 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic

e Insegnamento Scuola SSD CF
U Nome Docente Sede Semestre Lingu

a Titolo M inimo Esperienza
Professional Attività Ore M inime 

Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

40179 1 865684 085746 FONDAMENTI DI ELETTRONICA Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-INF/01 10 DOLARA ALBERTO CREMONA primo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 40 64 40 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

C d P E it  V l t i   P i i
10802044 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40180 1 865282 077929 SISTEMI ENERGETICI Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 5 GATTI MANUELE CREMONA primo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) o LM-35 (Ingegneria per l'ambiente e il territorio) Non richiesta Esercitazioni 12 64 12 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

C d P E it  V l t i   P i i
10495713 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu
a Titolo M inimo Esperienza

P f i l Attività Ore M inime 
I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40181 1 864992 050918 SISTEMI ENERGETICI PER INGEGNERIA FISICA Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 5 GIOSTRI ANDREA MILANO LEONARDO primo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Non richiesta Esercitazioni 18 64 18 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod Person Esito Valutazione e Posizione
10939795 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic

e Insegnamento Scuola SSD CF
U Nome Docente Sede Semestre Lingu

a Titolo M inimo Esperienza
Professional Attività Ore M inime 

Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

40182 1 865412 052461 APPLICAZIONI DELL'ENERGIA ELETTRICA Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/31 10 GRIMACCIA FRANCESCO MILANO BOVISA primo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero in Ingegneria Non richiesta Dimostrazioni pratiche ed esperimenti laboratoriali 20 32 20 ore massime di tipologia B (assistenza aula/tutoraggio/lab - 32 euro/h).

C d P E it  V l t i   P i i
10566698 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40183 1 865260 055652 ENERGY AND EMISSIONS IN TRANSPORTATION SYSTEMS Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 10 GUANDALINI GIULIO MILANO BOVISA primo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-26 (Ingegneria della sicurezza) Non richiesta Dimostrazioni pratiche ed esperimenti laboratoriali 12 32 12 ore massime di tipologia B (assistenza aula/tutoraggio/lab - 32 euro/h).

C d P Esito Valutazione e Posizione
10643389 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

40184 1 865464 062375 FISICA TECNICA Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/10 10 GUILIZZONI MANFREDO GHERARDO MILANO BOVISA primo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Non richiesta Esercitazioni 20 64 20 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod Person Esito Valutazione e Posizione
10451669 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic

e Insegnamento Scuola SSD CF
U Nome Docente Sede Semestre Lingu

a Titolo M inimo Esperienza
Professional Attività Ore M inime 

Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

40185 1 868754 063389 APPLIED CFD FOR INDUSTRIAL ENGINEERING Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/10 10 INZOLI FABIO MILANO BOVISA primo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Non richiesta Esercitazioni 40 64 40 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

C d P E it  V l t i   P i i
10563421 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40189 1 865278 052578 AUTOMAZIONE DEI SISTEMI ELETTRICI DI TRASPORTO Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/33 5 LONGO MICHELA MILANO LEONARDO primo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-26 (Ingegneria della sicurezza) o LM-28 (Ingegneria elettrica) Non richiesta Esercitazioni 10 64 10 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

C d P Esito Valutazione e Posizione
10493793 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

40190 1 865278 052578 AUTOMAZIONE DEI SISTEMI ELETTRICI DI TRASPORTO Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/33 5 LONGO MICHELA MILANO LEONARDO primo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-26 (Ingegneria della sicurezza) o LM-28 (Ingegneria elettrica) Non richiesta Dimostrazioni pratiche ed esperimenti laboratoriali 10 32 10 ore massime di tipologia B (assistenza aula/tutoraggio/lab - 32 euro/h).

Cod Person Esito Valutazione e Posizione
10582201 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic

e Insegnamento Scuola SSD CF
U Nome Docente Sede Semestre Lingu

a Titolo M inimo Esperienza
Professional Attività Ore M inime 

Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

40192 1 865377 057958 CHEMICAL AND CATALYTIC REACTION ENGINEERING Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/27 10 MAESTRI MATTEO MILANO LEONARDO primo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero in Ingegneria Non richiesta Esercitazioni 20 64 20 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

C d P E it  V l t i   P i i
10652088 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40193 1 864774 095902 HEAT AND MASS TRANSFER Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/10 10 MAROCCO LUCA DAVIDE MILANO BOVISA primo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 40 64 40 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

C d P Esito Valutazione e Posizione
10052479 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

40194 1 864426 097575 TERMODINAMICA E PROCESSI ENERGETICI Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/10 10 MAROCCO LUCA DAVIDE MILANO LEONARDO primo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 40 64 40 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod Person Esito Valutazione e Posizione
10535307 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic

e Insegnamento Scuola SSD CF
U Nome Docente Sede Semestre Lingu

a Titolo M inimo Esperienza
Professional Attività Ore M inime 

Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

40195 1 863791 059198 ENERGY CONVERSION TECHNOLOGIES Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 5 MARTELLI EMANUELE MILANO BOVISA primo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) o LM-33 (Ingegneria meccanica) Non richiesta Esercitazioni 8 64 8 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

C d P E it  V l t i   P i i
10535824 Idonea - Grad.Posizione: 1
10731881 Non Idonea

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic

e Insegnamento Scuola SSD CF
U Nome Docente Sede Semestre Lingu

a Titolo M inimo Esperienza
Professional Attività Ore M inime 

Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

40196 1 863540 097729 PLANNING & OPERATION OF DISTRIBUTION GRIDS WITH A HIGH PENETRATION OF RES Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/33 8 MERLO MARCO MILANO LEONARDO primo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-28 (Ingegneria elettrica) o LM-30 (Ingegneria energetica e nucleare) Non richiesta Esercitazioni 16 64 16 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

C d P E it  V l t i   P i i
10670285 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40197 1 868758 063390 MACHINE LEARNING BASED MODELLING OF THERMAL SYSTEMS Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/10 3 NAJAFI BEHZAD MILANO BOVISA secondo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) o LM-33 (Ingegneria meccanica) Non richiesta Esercitazioni 6 64 6 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

C d P Esito Valutazione e Posizione
10607429 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

40198 1 864436 097732 NETWORK INTERFACE Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/32 5 PERINI ROBERTO MILANO LEONARDO primo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero Non richiesta Dimostrazioni pratiche ed esperimenti laboratoriali 6 32 6 ore massime di tipologia B (assistenza aula/tutoraggio/lab - 32 euro/h).

Cod Person Esito Valutazione e Posizione
10660121 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic

e Insegnamento Scuola SSD CF
U Nome Docente Sede Semestre Lingu

a Titolo M inimo Esperienza
Professional Attività Ore M inime 

Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

40199 1 868759 063391 SMART GRID OPERATIONS FOR A NET-ZERO POWER SYSTEM Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/33 5 RANCILIO GIULIANO MILANO BOVISA primo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-28 (Ingegneria elettrica) o LM-30 (Ingegneria energetica e nucleare) Non richiesta Esercitazioni 15 64 15 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

C d P E it  V l t i   P i i
10615727 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40200 1 864934 057905 ENERGY ACCOUNTING AND IMPACT ASSESSMENT METHODS Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/10 8 ROCCO MATTEO VINCENZO MILANO BOVISA primo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero in Ingegneria Non richiesta Dimostrazioni pratiche ed esperimenti laboratoriali 12 32 12 ore massime di tipologia B (assistenza aula/tutoraggio/lab - 32 euro/h).

C d P Esito Valutazione e Posizione
10690489 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

40202 1 861736 063288 ENERGY SIMULATION FOR HVAC DESIGN Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ING-IND/11 6 SCOCCIA ROSSANO MILANO LEONARDO primo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria energetica e nucleare) Non richiesta Esercitazioni 24 64 24 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod Person Esito Valutazione e Posizione
10676626 Idonea - Grad.Posizione: 1
10731881 Non Idonea

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40203 1 863520 055915 WIND, HYDRO AND GEOTHERMAL POWER GENERATION Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 8 SILVA PAOLO MILANO BOVISA primo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 10 64 10 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

Cod Person Esito Valutazione e Posizione
10731881 Non Idonea
11103716 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40204 3 863520 055915 WIND, HYDRO AND GEOTHERMAL POWER GENERATION Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 8 SILVA PAOLO MILANO BOVISA primo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero Non richiesta Dimostrazioni pratiche ed esperimenti laboratoriali 16 32 16 ore massime di tipologia B (assistenza aula/tutoraggio/lab - 32 euro/h).

Cod Person Esito Valutazione e Posizione
11103716 Idonea - Grad.Posizione: 2
10731881 Non Idonea
10594680 Idonea - Grad.Posizione: 3
10459094 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic

e Insegnamento Scuola SSD CF
U Nome Docente Sede Semestre Lingu

a Titolo M inimo Esperienza
Professional Attività Ore M inime 

Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

40205 1 857316 062466 BUILDING PHYSICS Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ING-IND/11 12 TOPPI TOMMASO LECCO primo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero in Ingegneria Non richiesta Esercitazioni 18 64 18 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

C d P E it  V l t i   P i i
10455805 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40206 1 865607 054065 ENERGY CONVERSION A Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 10 VALENTI GIANLUCA MILANO BOVISA primo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero in Ingegneria Non richiesta Esercitazioni 18 64 18 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

C d P Esito Valutazione e Posizione
10632656 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic

e Insegnamento Scuola SSD CF
U Nome Docente Sede Semestre Lingu

a Titolo M inimo Esperienza
Professional Attività Ore M inime 

I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40207 1 865607 054065 ENERGY CONVERSION A Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 10 VALENTI GIANLUCA MILANO BOVISA primo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero in Ingegneria Non richiesta Dimostrazioni pratiche ed esperimenti laboratoriali 12 32 12 ore massime di tipologia B (assistenza aula/tutoraggio/lab - 32 euro/h).

Cod Person Esito Valutazione e Posizione
10632656 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic

e Insegnamento Scuola SSD CF
U Nome Docente Sede Semestre Lingu

a Titolo M inimo Esperienza
Professional Attività Ore M inime 

Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

40208 1 864889 099249 BIO-WTE TECH: ENERGY ASPECTS Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/09 5 VIGANO' FEDERICO PIACENZA primo Inglese Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria energetica e nucleare) Non richiesta Esercitazioni 20 64 20 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

C d P E it  V l t i   P i i
10611169 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Post
i C.Classe Codic Insegnamento Scuola SSD CF

U Nome Docente Sede Semestre Lingu Titolo M inimo Esperienza
P f i l Attività Ore M inime 

I i Compenso Omnicomprensivo orario Note

40209 1 865466 062375 FISICA TECNICA Ingegneria Industriale e dell'Informazione ING-IND/10 10 ZAGO MATTEO MILANO BOVISA primo Italiano Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titoli equivalenti, anche conseguiti all'estero, appartenente alla Classe di laurea LM-30 (Ingegneria Energetica e Nucleare) Non richiesta Esercitazioni 20 64 20 ore massime di tipologia A (Esercitazioni - 64 euro/h).

C d P Esito Valutazione e Posizione
10633225 Idonea - Grad.Posizione: 1

GIRELLI SIMONE

Candidato
CRETAROLA LETIZIA

Candidato
ORIANI SARA SAMANTHA

NAVA ANDREA

Candidato
MEZZERA FRANCESCO

Candidato
GIRELLI SIMONE

Candidato

FALCHINI BERNARDO
MICHIELETTO ALESSANDRO

Candidato
MICHIELETTO ALESSANDRO
FALCHINI BERNARDO
KHANI LEYLA

Candidato
GHEZZI DEBORA

Candidato
PACILEO LUCA
FALCHINI BERNARDO

Candidato

Candidato
DADRAS JAVAN FARZAD

Candidato
BOCEDA ANGELO

Candidato
SCROCCA ANDREA

FERRETTO WILLIAM

Candidato
SALA LORENZO
FALCHINI BERNARDO

Candidato
FRATELLI DAVIDE

BORGOSANO SOFIA

Candidato
LISENA NICOLO'

Candidato
D'IPPOLITO GABRIELE

Candidato

CORTI MARIA

Candidato
MAZZETTI NICOLÒ

Candidato
COLOMBO CRISTIAN GIOVA

Candidato

GUAZZI SARA

Candidato
TRIMARCHI SILVIA

Candidato
FAUSTI DANIELE BRENNO

Candidato

TAROMBOLI GIULIA

Candidato
RAMASCHI RICCARDO

Candidato
VENTURELLI VALERIA

Candidato

ZELASCHI ANDREA

Candidato
CASELLA GABRIELE

Candidato
ZACCONI TOMMASO

Candidato

FALCHINI BERNARDO
NARDELLI CHIARA

Candidato
FERRARIO DANIELE
MONTIEL BOHÓRQUEZ NÉS  

Candidato

Candidato
FICILI MARCO

Candidato
FALCHINI BERNARDO
KOLAHCHIAN TABRIZI MEHR

Candidato

Candidato
POMARICO ANDREA

Candidato
D'INCALCI MATTEO CARLO

Candidato
CHIESA AGOSTINO

SPIRITO GIULIA
BANFI ALESSIA
FALCHINI BERNARDO

Candidato
GRIMALDI AMEDEO
FALCHINI BERNARDO

Candidato
D'INCALCI MATTEO CARLO
FALCHINI BERNARDO

Candidato
FICILI MARCO

Candidato


	Copertina protocollo bando 40-25
	Approvazione atti 40-25
	Approvazione atti 40-25
	All. 3 graduatoria bando n. 40-25
	Righe di bando



